
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N O O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

E S T A D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  IN D E P E N D Ê N C IA . A
Com issão de Licitação tom a púbUco que dia 03 D E  FE V E R E IR O  D E  20^21 as 09:00 
horas estará reaUzando Ucitação na modalidade Pregão Presencial n° bb -P P 002 /21 -i,R l, 
cujo objeto  é o  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES 
D E  SERVIÇOS D E EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O ACOLHIMEN TO NA CASA 
D E  APOIO EM FORTALEZA/CE À PACIENTES (PESSOAS CARENTES) 
lURISDICIONAL ENCAMINHADOS PELA SECRFITARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO 
D E  IN D E P E N D Ê N C IA /C E , CONFORME ESPIiCIFICAÇÕES EM ANEXO. O  edital esta
disponível no slte: w w u . u i d e D c n d c n c i a . c c . g o v .br e ' v w w . t c e . c c . g o v . b r / l l c l t a c o ç s  ou na Sede
deste M unicípio à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. In d ep en d ên cia /C E , 21.01.2021. Juliana 
Loiola Barros -  Presidente CPL

FA V O R  PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM  DATA D E  21.01.2021 
N O S  SE G U IN T E S M EIOS: 

- D IÁ R IO  O FIC IA L D O  EST A D O  D O  CEARÁ;

- D IÁ R IO  D O  N O R D E ST E

F A T U R A R  P E I A  SEC R ETA R IA  D E  SA Ú D E.

Te!.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP; 63640-000 1 CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br


www.diêuiodonord«te.com.br Qy^nta-f^ra 2 l 0eiK>sir02e 2u2 i  DN
15

D inacio.aguiar@svm.com.br
^ ^ m a r a

If r* - thwãaàurú M unkàoaiilé InáBPMndõwcia. ACom issao* Uotaçaotoiw
W ĴÍCO que <te 03 Ite íewreiro òe 2ÓZ1 és OWO horas. e sM  reaSzámto

Pregão Préserv^ SS^«>0Ó2Q1-SRP. cujootjeto é o Itegsro 
pera Muras e  erantuais prestações #  « n p » »  _ f
acotiimnto na Casa de Apeiem

‘___ _____■« -•- _ _l^ *y4
acot*witonaCasa<teApcM oem i-ofweza^«a|»ww^\H «>*«~'"«*^f“ - ' ' ~ ; ^  
encanÀrtádos peta Secretaria de to id e  do Murtçft* de Ind^wytènaa/Ce, m r«o î
8spedficaQôesOTanexaOedtele8íá<fcpprt«lnosstes:www.ind^je«te«*^^.Br®
* w * te íS ^ .tír t< á ta c o e so u n a S e d e d « í9 M i« ia ^

HA .  narna» UimieiBal de S»Htt Quairia -A>f>80<le L fc^ go  » P ^ Õ  
Prèsendal N» 81.19.1 ai-CI*SQ  - Menor p « ^
Qiitéiia. airayès de seu Pregoeiro desigruKto e E^ãpe de Apçio. toma puMco pata;^ w ;n̂ f^ ^ rtefBssados.queno«fia02^favef^de2P21âs09h00nin ,d ^ WcÍoao
Preoão Preseneísí r f 01.19.1,21-ChKa tp* tem por oí̂ ett; a ç is l^  _<te
lu ^ r t e s  deafinadoe aw  veículCB p « tó n e^ ^  to«d06
Cuítéria. oorfbmteanoco 1 doejfital. Os rtareseados podettoBdqarifoei^
Praca Senador Ponpw, 580, Certto. Santt Qatt6i1»Ce, no ho c^  .de wyetfw te da» 
O îOOniin te  12hs. e obter dem^ «iSsimaçfies aliawés do feoe (0^8^ 3̂
Q tiitért»^  Tn ii.im ^ lm iliíTm i finfntririrTTTtTrTr**^“ ~ T '**

Estado de e e ^  - C ten ía  Mán^pal »  ínátpénóind^  A CoyB»ssao de U#Çao 
com «rBca8 o s l f i t í Í M » ( to q u e  n o « fe  ( « d è f e v e r e i ^  .
na módaPdàde^Waiiadé Preços Bf-001/21. c^o obNáo é a eo»*ata^  daserviços deaMeçsoriáeconsiitoíiaitottca de íflxioadmir^s&aevoriasârees de fetaçeese 
cftTttrahn^ffitry de  cadasfro de fornecedores e  prestadores de swvigosesetor de corn^

S S S S d e  Uítoçao. na Rua Frei VkW, S22. Centro-lndependênda«e. 
wpedierrte ao púb6co, ou no site; www.tce.ce.gov.l>r/hcltacoeâ. ftKtopendénclafCe, 
21i>1 .2l)21. fian ciscoJo»éda8Bva-PresidentettaC^

^ t t a d o  d o  C e a rá  ■ P re fe itu ra  M u n l c ^ l  d e  P o r te i ra s  -  A v iso  d e  C i i a o ^
2021 O lJÓ .1 . 0 ^krtdp»dePofíefeas«:E,através do Fundo íAflTiop^ de Educaçáo ,̂ torra
Público aos interessados, o editei de Chanada Pública da AgiicuWura FOTáiar N" 
2021.01.20.1, para aquítíçSo de géneros aOmentícsos da Agricultura F ^ ife r e sx  
Pmoreendedór FanWiaf RUral. destinado ao atendhnento dq Pro^ama N a c i^  oe 
Alimer4ac3Q EscoIk/PNAE. Os interessados deverão ^resenter a doatmenta^ pata 
h a b iN t^  P n ^ d e  \fenda no
0 8 i»  às 12«0 h o ra s.« stó  de reuraCW no Préífc d a P re íe^ . sto
16 na Odade de Porí̂ as^CE. Abertura dos envetoíes; 11 defewerwro 2(E1

Esdafecimentos: Fone (M)355r.12S4 3M11>.
E B aw ^M b erto  d e  F te u « fe d o ^ U v e s ^ e w tt> ra d o F o n d o W u n ic » e l  «te E d u c a i

EstarfftdoCM rá«Prefeittga Municipal de  Boa Viagem-Aviso de U jU frM -Toreada de
Preços N* 2021Jrt.19.002. A Prefeiftjra Munidpal de Boa Sfiagem. loctfjj»ía na P i^
Morsenhor JoséCâflCído. lc»-Centro-BoaViageinCE, toma púttico que se encontra à5 S S 3 ? d «  interessados 0 edital de Tornada de Preços N» 2 0 2 1 . 0 1 . 1 é 
a a ^ ^ ç f t o  de empresa prestadora de serviços técnicos prol^onais esp«3^ ^ os I»

^  de coftíabSidade pública, para atender a U=IF. TCE-CE
Adn^ristfacâo PôWica,jiflTto as UredadesAdmirtWativas do Morstípio de Boa Viagem/CE, 

contome espedffcaçôes corstaotes do wexo parte “
S iza rá n o S e a d ^ re íro d e 2 0 2 1  (23«)2g02T). às 08:30hs. Refendoedaal poàsttset
adouWdo rw endereço acima, a p8f«r da daía desta pubBcaçâo, no horàno de expediente ao 

_  —--------------------______________________________

E^aifc>éoC*M *-C«íiBM áltaydpaÍdrCrig-AvisodePre^ftig ^ * ^ » W * ^ 1 g ^
CMC A Pregoeira da Canwa Mi«ieâpal de Cruz toma páb*K»

n T p r S ls a  03 dTfcvereire de 2021. às lOhOÇWn.;B ̂  s ^  
leiirnfies. locaBíadaà Atf̂  Bapctedo Amadeu Rtórneno.sAAto» 
rec^encto à Prop—
001/2021-CMC-
^^weto*dM  veícuies daC^naa Municiai de Cnjz. Q editál poderá ser otjÇdo juito a 

Í IE S w n jz x e ^ b r / ^ ^  e Wtps:;/8crt8«)es.tce.çegov.br. C r«-Ce. 21 de
tanelrode20?< ^«««urftYM as^nM ttelW beiro-Pw floeg-a. ------------------ -—

p r e f e it u r a  M Ú N tC IM L  D E  P O R T E iR A S
Toma púbtico que requereu à Superintendência Estadual do Melo *
SEMACÊ a Autorizagao de Siipressâo Vegettf (A SV )'P »a  Empreendimento de 
Ufilidade P íit ^ . toòsizado no íA irn c í^  de
Rural desde Municipio'. Foi d e te rra i^  o cumprtmwto das ̂ géncias coi«das nas 
Normas e inarucgesdel^ienqanwnto da SEMACE,.

Í i 5 5 õ d õ c 5 * ^ m S ã s Í Í O T ^ r d ê s õ Í ê « 6 ? õ i r Ã 5 e ^ ^ ^ ê r ^ ^
Pn-jnnrtil N*'2021áM.1M1 - PPRP.APregoeBB da F̂ refeBura doMuniopc ̂  Sojon p̂ote 
Qg .̂__.najuM inwwiftSAw; «KtBfeseatfe». auenopffaámo dia 04 de Fewereiro

d e lS n ^ ^ E !™  Sede da Prefclura. Í£ ^ c te h li2 n 2 toCentro, ̂ a rt reafeando lidlaçâo 08 moditfdade P re ^  P ^ w ^  crttério de

por tem, tombado stíb o r f 2021.01.19.01-PPRP 
B eàsB t de P » i^  viswKio a aqtiãçao de materiais químkjos ^  
kiiurwáDio de Sotonôorte/CE. 0 Quai enoortRwe na integre na Sede da C om e^  ^  

oo endMeco no hortrio de «wvímertfo ao pâbíco de 0 7 ;^  ̂  
11:30h ou no site: Mtp://niunicipíos.lce.ce.9ovijrm»<nurtdplos/. Solon^oie, 20 de 
Jai>etroctea>21. Watta Mônka BaiDosa • Pregoe^  ----------------

7^^ iirtor-.«irA Qril̂ -EdK^dBCewvocac»o|MraCad»8<ro
«Je Fonwcedores. ACémara Mundpei de Sate Qiítérk - CÊ, r tw fe d rC o m i^ o ^ ^ ^
de Uefeeões. asnvoi» todas as «npresas inttressadas m  ™
june ao quadro de femecedores. para oíJtençáo de •C e rtí^ cte  F te g a ^ ^ d w W j^ :^

deverão comparecer no hcràrlo ̂
Cw*õ, nesta, munidcste do«OTetA» *a o »  r^ scw a d ^ o g n ^

La n.» se sm  « « «  aHereçôes. 1.0 9 ^
' na JurttCwî Wcial. ou Estatuto no caso de Soriatew por

Muiõaal' 110 CeríMO Negaiwa oe K a^ w ra * ro i^ ., ■• ■ ■
>-rT^ ■>nr> .jjftra^ Tteniía 2.1 Registo de ln»qig^<na e n id ^  pctfrsio^  

Comovente váido: 2.2 Ateãado de C^addade Técnica; 2.3 Alwrá da vijl6fK« ^ lilànB 
e ^  tó ^ ^ ^ S a n là r ia  íWVtSAX pera a s^ ^aades de

íjí^ a g e m  e distribuiçío de
Financsfca 3.1 Báanço P5*rfc»»f«al e deraxístiaçfies C o rtáb w d o ú B n w ^ w ^ ^ ^
Negaeva de Pecído de Falôncia e Concordata 4 .0 ^ ^  da 
« f ia d o s  serâo ecarríhados por uma ComesSo ®

e suas aíeraçfies; As dadaraçôes «sãs ou de
do e quaido sn iaâo toda e qu^quer açao em vigot ou
A rt^^ PúbBea:43ACom i5sSo poderá concederpra» para que se proc ^ à a to t fc ^  
w  eomplernentaçáodosdpcumans»apresentados^^í̂

mailto:inacio.aguiar@svm.com.br


DIÂKIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N»016 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2021

p n v ^ o , msOTta no ^  n  0 8 .4 5 ^ M /W  ^  ^  7* e 9* do Contrato Social da E m pre^, convoca os sócios <
mento no ^ g o  1.072 ^  Lei. 10.4W/^0U2 4 Valente, n® 2135, baiiro Aldeote, Fortaleza, Ceará, em pnm eira convoc^.
da sociedade, a  se reunirem no *ic de 2 0 ^  L uberarem  sobre as seguintes Ordens do Dia, Pauta da Reunião Extraordinária: A) D i a ^  e

^  R odnguS, C ™ ,i» o  A l l , ^  da Silva de A l m e i ^ V *  ^
^ h b e m  1 Qgs do Código Civil, pois estes sócios põem em risco a  contmuidade da sociedade em  virtude ,

VESPASIANO -  INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

«•* •«« ••*

? 8 .7 S S Í  Airilene n J c s  Moura -  Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual faz parte a Secretaria de Infraestrutura e Jairo

B Lima -  M E -  Representante Legal.
«*«

do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxcré -  SecreUrta de Educação -  Pregão EletrÔnlco N« 0004/2021 -  Tipo: Menor Preço. A  C o m iss^  
p íS ia ím te  d ? L t ó t í ^ ^  M unicip^ de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332, tel (88) 3443 -  1M6. Centro, toma pubUco que se encontra 
à  disDOsiçâo dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N» 0004/2021, cujo objeto é a aquisição de generos a l im e n tíc io ^ e s t i^ o s  a i n e r e n ^ p ^  os 
P r o ^ m L  de Alimentação Escolar da Rede de Ensino Público do Municipio de Quixeré-CE, sendo o Cad^tram ento J ?  °
às 0 ? ^  Abertura das propostas no dia 03/02/2021. apartir das 08:01 às 08:59 horas e a f a «  de disputa de lances no dia 03/0^2021 a p ^ i r  d a ^ .O O h  
íhorário i  Brasília) O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrômco https://bllcompras.com/ e no Portal de L ic ita re s  do TCE. w w .tc e . 
S ^ b r í  c“ a p ^ “ t r d e s ta W c a ç ã o .  Q^utaeré -  Ce. 21 de janeiro de 2021. Jo s i E ucim ar de Lim a -  Presidente d a  Comissão de Licitação.

•** • • •
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa VUgem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N« 2021.01.19.001. A  Prefeitura Municipal de Boa 
Viaeem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma piiblico que se encontta à disposição dos m te r e s ^ o s  o editei 
de fte tíão  Eletrônico N “ 2021.01.19.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e even tuais^u isiçoes de co m b u s^e is  para abastecm eirto ^  
frnta máauinas e veículos oficiais agregados e os que vierem a ser adquiridos da Secretaria de Infraestrutura e R ecibos Hídncos e demais Umdades 
A dm inisttS ivas participantes/interessadas do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme especificações em ^ e x o  parte “ Jegrante deste p roc«so , que «  
realizará no dia 03 de fevereiro de 2021 (03/02/2021), às 14:30hs. A  licitação será realizada no síHo elettômco www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa 
BrasUeira de M ercadorias ■ BBMNET). Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no horáno de expediente 
ao púbUco. Boa Vlagem/CE, 20 de janeiro de 2021. Pregoeiro.

• • •  •«*
Estado do Ceará - Prefeitura M unldpal de Boa Viagem - Aviso de Licitação ■ Tomada de Preços N ' 2021.01.19.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à ^ p o s iç a o  dos mteressados o e^ to l 
de Tomada de Preços N® 2021.01.19.002, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais e s p e c ia l i^ o s  rw ^ e a  de 
ín te b T lS te  p S  para atender a LRF, TCE-CE e demais órgãos da Administração Pública, junto as Umdades / o  M ^
Viagem/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte mtegrante deste processo, que se re ah zaán o  d a  23 de fevereiro de 2021 J23j®2/2021), 
às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta pubhcaçào, no horáno de expediente ao público. Boa Viagem/ 
CE, 20 de janeiro de 2021 - CPL.

«•*
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação -  Pregão d* 2021.01.20.1. A  Pregoeira Oficial do Mjmicipio de A ss^é/C E , 
no uso de suas atribuições legais, tom a público, para conhecimento dos mteressados, que e s ^ á  redizando, na sua sede, ftocedunento  L ic i t a t ^ ^ n a  
modaUdade Pregão Eletrônico n" 2021.01.20.1, cujo objeto é a  contratação de Microempresas - ME ou Empresas de Pequeno P ^  - EPP (Lei C o ^ l ^ e n t a r  
n“ 123/2006 e Lei Complementar n" 147/2014), para fomecimento de oxigênio gás medicinal, destmado ao atendimento das necessidades do Hospitól 
Municipal de Assaré/CE, conforme especificações constantes no Editei Convocatório, com o recebimrato das p roposta  de preços e a  documenteçâo de 
habU itaSo marcado para o dia 03 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, pelo endereço eletrômco h ttp ://bU co^r^ .com . M ^ o « s  mformaçoes e entrega de 
editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr Paiva n  415, na Cidade de Assaré/CE, no horáno de 08:00 às 12:00 o« a j j í ®  
(88)3535-1613. Assaré/CE, 20 de Janeiro de 2021. MlckaeUy Lohane Morais Tributino -  Pregoeira Oficial do Municipio de Assaré/CE.

*•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -  SecreUria de Obras e Urbanismo -  Aviso de LlcltoçSo - Tomada de Preço N* 20.01.02^021.
A  Comissão de Liciteção da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida Joâo Terceiro de Sousa, n  421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos 
interessados que no dia 08/02/2021, às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n 20.01.02/2021, cujo objeto é a contratação da 
prestação de serviços na capinação e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e r o ç ^  m m ^  em esttadas vicmais, recom posiç^ 
de pavimentação em  paralelepípedo e asfáltica e poda de árvores, de responsabilidade da S e c r e t ^  de Obras e U rb^ism o  ^  Municipio de P ^ iro -C e , 
tudo conforme anexo I. O referido editei poderá ser adquirido no endereço acuna, a partir da data deste publicaçao, no horário de expediente ̂  publico, das 
08h00min às 12h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 20 de Janeiro de 2021. Ermllson dos Santos Queiroz -  Presidente da CPL.

• • •  • • •  • • •
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Tlanguá -  SecreUrta de Infraestrutura -  Aviso de Tomada de P r e ç o s  N " JP  0 1 /2 0 2 1 -S E IN F ^ . A
Prefeitura M unicipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30mm do dia 08 <k Fevereiro de 2021, na sala de reumoes ^  
Comissão de Licitação, sito á  Av. Moisés Moita n“ 785, B aino Planalto -  Tianguá-CE, a documentação de h ab ib t^ao  e propostes ^  preços para a  T o n ^  
de Preços n“ TP 01/2021-SEINFRA -  Contratação de serviços de engenharia elétrica para ela*»raçao de p ^ e tM , p l a n ^  o r ç a m e n t^ ,  c rono^^ Amco- 
financeiro fiscalização e acompanhamento de obras e memorial descritivo, destmado a Secretaria de In f i :a e s tru ^  do Mumcipio de Timguá/CE. O Edital 
poderá ser obtido junto à  Comissão, no endereço acima, das OShOOmin às 12h00min e de 13h30min às I7tó0m in, nos <has uteis e no site www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Tlanguá-CE, 20 de janeiro de 2021. Deld Júolor do Nascimento -  Presidente da Comissão de Licitação.

«Ill* • • •  «•*
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Independência. A Comissão de Licitação tom a público que dia 03 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, 
estará realizando licitaçlo na modalidade Pregão Presencial n* SS-PP002/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para f i i t i ^  e eventuws prestações de 
serviços de empresa especializada visando o acolhimento na Casa de Apoio em Fortaleza/CE a pacientes (pessoas carentes) junsdicional, encarn içados 
pela Secretaria de Saúde do Municipio de Independência/Ce, conforme especmcações em M e x a  °  ^
« .g o v .b r  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Mumcipio à Rua do Cruzeuo, 244, Centro. IndependIncia/CE, 21.01.2021. Juitana Loioia 
Barros — Presidente CPL.

F S C

https://bllcompras.com/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://bUco%5er%5e.com
http://www.tce.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

